青 原 第 233号
令和 元年 10月 21日

公益社団法人青森県診療放射線技師会会長 殿

青森県知事 三村 申

令和元年度青森県原子力防災訓練に係る前段訓練の中止について

本県の原子力安全対策行政の推進につきましては、平素から格別の御理解を賜り、厚く御礼申

し上げます。

令和元年青森県原子力防災訓練については、令和元年 10月 4日 付青原第 215号 で参加依頼
したところであり、そのうち前段訓練 (県災害対策本部運営訓練、オフサイ トセンター運営訓練

等〉については、令和元年 11月 11日 に実施することとし、準備を進めてきたところです。
今般、令和元年台風第 19号に係る青森県応援本部対応のため、前段訓練への訓練参加要員の
確保等が困難となったことから、前段訓練については中止することとしたのでお知らせします。

これまで副1練実施に向けて御協力いただきました皆様にお詫び申し上げます。

なお、令和元年 11月 12日 及び 13日 に実施予定の後段訓練については、訓練参加要員の確
保等が困難である訓練を除き、一部訓練については内容を変更し実施することを申し添えます。

危機管理局原子力安全対策課

企画防災G 池田主幹
月日言1  017-734-9252

③

訓練 IEq日 別参カロ機関一覧 (栗 )

機関名

1日 後段創1練 (13日 )

県
災
害

対
策
本
部
運
営
訓
線

ｏ
Ｆ
Ｃ
運
営
訓
練

緊
急
時

通
信
連
絡

訓
練

映
像
伝
送
訓
練

緊
急

時

モ

ニ
タ

リ

ン
グ
訓
練

周辺住民防護措置ヨ1練
避
推
退
域
時
検
査

簡
易
除
染

籍
腋［帥

物
資
調
達

供
給
訓
練

交
通
規
制

警

戒
警
備
訓
繊

避
難
所
開
設

運
営
訓
練

映
像

伝
送

訓
縁

東通村 むつ市

横浜町 六ヶ所村 野 辺地町

傷
病
者
搬
送

受
入
訓
練

双
護
所
設
置

運
営
訓
練

Ｐ
Ａ
Ｚ
内
住
民
避
難

＾
空
路

）

Ｕ
Ｐ
Ｚ
内
住
民
の

一

時
移
転

＾
陸

海

路

）

を

記

以

外

Ｕ
Ｐ
Ｚ
内
住
民

の

一

時
移
転

＾
陸

海

路

）

を
記

以
外

0

|一 |

日
＝
―Ｉ
Ｈ
ＩＩ
＝
胤
回
鳳
同
Ｕ
料
――
＝
＝
＝
Ｕ

日
Ｈ
Ｈ
＝
日
闇
団

目
＝
＝
因
回
樹
蠍
日
＝
＝
日

「
‐

‐

野
‐

瀞

曇

甜

則

刊

―

―

ゴ

1制庁 O 0
″ 青森地域原子力規制総i●調整官事務所 0 0
″ 東通原子力規制事務所 0 0
″ 六ヶ所原子力

'

0 O

察 局

lJヒ総合通信局 0

東北財務局青森財務事務所 0

[北厚生局 0

森労働局 0

●し晨改局

i森林管理局 0

1経済産 業 局

1地方整備局青森河
"1国

遭事務所 0 0 0

:北運輸局■森運輸支局 0 0 呆
通
村
計
一

:局三沢空港事務所 0

方渕二部

方気象台

上保安部

0

C

O 0
′ヽ 戸

'

O 0

'務
所東北

'

0

1上 自衛隊東北方面総監部 0

I上 自衛隊第9師団司令部 0 0 円
旧
圏
目
目
目
目
□

日
日
日
――
――
――
日

1上自衛隊第9飛行膨

1上自衛隊第9後方 :

1上 自Ill隊第9化学 |

0

0

,上自衛隊大湊地方 0 O 0

i上自衛隊大湊警,

司令部 0 O

衛隊青森地方協カテ O 0

0 O

察本部 交通規制課 0 O

`む
つ警察署 0 O

本部 凛予辺地警察署 0 O

日本原子力研究開発機構
青森研究開9Cセンター

0

日本赤十字社青森県支部 O 0

うNTT東 日本―東北 O

東京電力HO(1朱 ) O 0

壼 預 口 発 (株 )

K00К株)東北総支社 0 0

=コ
モCS東 北青森支店 0 0

ソフト′`ンク 0 0

|

|

|

引

訓練項目別参加機関一覧(案 )

機関名

(11日 後段 訓練 (13日 )
県
災
害
対
策
本

部
運
営
訓
練

Ｏ

Ｆ
Ｃ
運
営

訓
練

緊
急
時
通

信
連
絡
訓
練

映
像

伝
送
訓

練

緊
急
時

モ
ニ
タ

リ

ン
グ
訓
薇

周辺住民肪護措置ヨ1練
理
難

退
域
時

検
査

簡
易
除

染

原子力災害
医療割1練

物
資
調
達

供
給
訓
練

交
通
規
制

警
成
警
備

訓
練

避
難
所
開
設

運
営
訓
練

映
像

伝
送
訓
練

東通村 むつ市

横 浜 lll 六ヶ所村 野辺lL町

傷
病
者
搬
送

受
入
訓
練

釈
護
所
設
置

運
営
訓
練

Ｐ
Ａ
Ｚ
内
住
民
避
難

＾
空
路

）

Ｕ
Ｐ
Ｚ
内
住
民

の

一

崎
移
転

＾
睦

海

麟

）

を
記

以
外

路 晴 U
Ｐ
Ｚ
内
住

民

の

一

移
転

＾
陸

海

）

を
記

以
外

公社)青森県医師会

日
Ｈ
Ｈ
■

・
―
横
浜
町
計

「
―
Ｉ
Ｊ
訓
脚
劃
聞
酬
到
―
＝
Ｊ

0

0

0
0

0 O
0 0

(公財)核物質管理センター
六ヶ所保ll措置センター

0

(公財〉原子力安全技術センター
防災技術センター

O

公 1オ )環境科学技術研究所

日本原燃(株 ) 0
リサイクル燃料貯蔵(株 ) 果

〓

0
東北電力(株 ) 0 0 0

D O
弘前市 O O 0
石 市 0

倒
計

五所川原市 0 0
平内町 ⊃ O
:通村 O 0 0
む つ O 0 0

国
に
よ
る

□

国
に
よ
る

0 0
口地mr 0 0 0 画

に
よ
る

モロ「 O

IF‖六ヶ所村 O O O 0

:F以外の30市町村          | 0
F森地域広域行政事務組合消防本部 0

'北地域広域行政事務組合 ,肖 防本部 0 0 0 O 0
:部上北広域事務組合,H防本部 0 0

0
′ヽ戸地域広域市町村圏事務組合消防本部 0 O
八戸市立市民病院 O
青森県立中央病院 0 0

0
東青地域県民局環境管理部 ０

一中南地域県民局環境管理部 O
三′ヽ地域県民局環境管理部 0
下北地域県民局環境管理部 0
:原子カセンター O 0 0
東地方保健所

前保l12所

三戸地方保健所 O

引1練項日別参加機関一覧 (案 )

機関名

県
災
害

対
策

本
部
運
営
訓
練

ｏ
Ｆ
Ｃ
運
営
訓
練

緊
急

時
通
信
連

絡
訓
練

映
像

伝
送
訓

練

緊
急
時

モ

ニ
タ

リ

ン
グ
訓
練

周辺住民防護措置罰1練
世
雛
退
域
時
検
査

簡
易
除
業

原子力災害
医療副1練

物
資
調
達

供
給
訓
練

交
通
規
制

警
戒
警
備
訓
練

避
難

所
開
設

運
営
訓
練

映
像

伝
送

訓
練

東通村 むつ市

1黄浜町 六ヶ所村 野辺地町

傷
病
者
搬
送

受
入
訓
練

孜
護
所
設
置

運
営
訓
練

Ｐ
Ａ
Ｚ
内
住
民
避
難

（
空
路

）

Ｕ
Ｐ
Ｚ
内
住
民

の

一

時
移
転

＾
陸

海

路

）

左

記

以

外

Ｕ
Ｐ
２
内
住
民
の

一

時
移
転

＾
陸

海

路

）

左
記

以
外

原保健所

目
圃
国
剛
日
日
図

風
＝
回
脚

周
胴

日

園
開
割
回
目

囲
聞
印
円
日

0
上十三保健所 0
むつ保健所

青森県(災害対策本部員(各部局長
"■森県(災害対策本部統括調整部要員) 0

青森県(各都局災害情報連絡員)

:森県原子力安全対策課 0 0 O
″ 交通政策鵬
″ 健康福祉政策課 0 0
″ 医療薬務課 0
″ 商工政策課

脚
閣
回

0
′′ 監理課

目
り
８

″ 防災危機管理課 △ 0
″ 消防保安課 △ 0
″ 消 防保 : 0
″ エネルギー開発 (

″ 原子力立地対策課
″ 下北地域 , 0
″ 下北地域県民局地1 0